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F o r s l a g  

, til 

Lov o m  e n  k o r n o r d n i n g  for  h ø s t å r e n e  1 9 6 5 - 6 6  og 1 9 6 6 - 6 7 .  

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 1. juni 1965.*) 

I. Dansk brødkorn af høst 1965 o,g 1966. 

§ I. Omsætning i høstårene 1965-66 og 
1966-67 af rug og hvede af dansk høst er fri. 
Dog skal enhver, der har avlet brødkorn i 
1965, være berettiget til når som helst inden 
udgangen af marts måned 1966 ved salg af 
nævnte brødkorn til en af landbrugsmini- 
steren autoriseret handlende eller møller at 
opnå de nedenfor fastsatte priser på betin- 
gelse af, at det drejer sig om gode, sunde, 
velrensede, ublandede og normalt tørre 
varer. Prisen gældende for varer leveret 
hos købmand, møller, andelsfoderstofforret- 
ning eller ved nærmeste jernbanestation eller 
havn (skibsside) er pr. 100 kg 
for rug af hollandsk vægt 118 pund 49 kr. 
- hvede 홢- - 128 - 50 - 

De fornævnte priser reguleres med 30 øre 
pr. 100 kg pr. pund hollandsk vægt, dog 
således at pristillægget ikke må overstige 
90 øre pr. 100 kg. Brøkdele af hollandske 
pund tages ikke i betragtning. 

,Stk. 2. De nævnte priser pr. 100 kg for- 
højes med et af ministeren fastsat lagrings- 
tillæg for hver halve måned i 6% måned, 
første gang den 16. september 1965. Forhøj- 
elsen indtræder den 1. og 16. i hver måned. 

Stk. 3. En vare anses ikke for at være nor- 
malt tør, såfremt den indeholder mere end 
17 pot. vand, og kan således ikke kræves 
solgt under ordningen, forinden den er 
nedtørret til nævnte vandprocent. 

Stk. 4. Såfremt der er tvivl om, hvorvidt 
en vare kan kræves solgt i medfør af foran- 
stående regler, kan spørgsmålet forelægges 
det i § 13 omhandlede kornnævn. 

§ 2. Rug og hvede af høst 1965, som en 
autoriseret handlende modtager i henhold til 
§ l, må ikke sammenblandes med andet korn. 

§ 3. Rug og hvede af høst 1965, der i med- 
før af § 1 sælges til en autoriseret handlende 
eller møller til fast pris, skar i nødvendigt 
omfang forbeholdes brødforsyningen. Så- 
fremt der måtte fremkomme et overskud, 
skal tab eller gevinst herved henholdsvis 
udredes af eller tilfalde statskassen. 

Stk. 2. Landbrugsministeren kan, for så 
vidt angår rug og hvede af høst 1965, træffe 
de efter hans skøn nødvendige forholdsregler 
med hensyn til kornets opbevaring og 
tørring, transport på jernbane eller skib 
m. v. samt fastsætte, i hvilket omfang 
omkostningerne ved videresalg må lægges , 
til den faste pris. Til dækning af de staten 
påførte udgifter ved fornævnte forholds- 
regler kan ministeren opkræve afgift hos 
møllerne. Endvidere kan ministeren, så- 
fremt det måtte være nødvendigt, midler- 
tidigt af statskassen finansiere oplagring 
af brødkorn, hvorhos han kan påbyde, at 
korn, der sælges i medfør af § 1 til fast pris, 
kun må forhandles af sådanne handlende 
og møllere, som har erholdt en dertil af 
ham på nærmere betingelser meddelt auto- 
risation. 

Stk. 3. Ved udførsel her fra landet af va- 
rer, der er fremstillet af dansk hvede- eller 
rugmel, kan landbrugsministeren af den i 
stk. 2 omhandlede afgift yde en godtgørelse 
svarende helt eller delvis til merprisen for 
det anvendte danske mel. I høståret 1966-67 
afholdes godtgørelsen af statskassen. 

Landhragsmin. j. nr. K.. 9.00-1964. 
*) Se FT: 4421, 4531, 5682, 5872; A. 2209; B. 841, 997. Lov nr. 235 af 9. juni 1965. 
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Stk. 4. Ved salg her i landet af varer, hvori 
hvede- eller rugmel indgår som materiale 
i et sådant omfang, at melprisen er af be- 
tydning i konkurrencen med udenlandske 
varer af tilsvarende art, kan landbrugs- 
ministeren af den i stk. 2 omhandlede af- 
gift yde en godtgørelse svarende helt eller 
delvis til merprisen for det anvendte dan- 
ske mel. I høståret 1966-67 afholdes godt- 
gørelsen af statskassen. 

II.  Indmalingsregler. 

§ 4. Landbrugsministeren kan påbyde, 
at der i alt brødkorn, der i høstårene 1965-66 
og 1966-67 formales til menneskeføde, skal 
indmales dansk hvede, henholdsvis rug, med 
mindsteprocenter, der fastsættes af ham. 
Det kan dog tillades en handelsmølle at 
formale udenlandsk og dansk brødkorn 
hver for sig, såfremt melet af det uden- 
landske brødkorn efter ministerens nær- 
mere bestemmelse enten på vedkommende 
mølle eller i et af de i § 5 nævnte blandings- 
anlæg blandes med mel af dansk brødkorn 
i det til enhver tid gældende procentforhold. 

Stk. 2. For hvedemel og rugmel, der ind- 
føres her til landet, kan ministeren påbyde 
tilsvarende bestemmelser som de i stk. 1 
anførte, hvorhos han kan fastsætte særlige 
procentsatser ved formaling af brødkorn 
til specielle formål. 

§ 5. Møllere, der formaler brødkorn til 
menneskeføde, samt importører og andre, 
der uden at have en mølle har et blandings- 
anlæg for mel, skal have en af landbrugs- 
ministeren på nærmere betingelser meddelt 
autorisation. 

§ 6. Landbrugsministeren kan træffe 
foranstaltninger til imødegåelse af, at der 
i forventning om ændrede indmalingspro- 
center sker en forøgelse af formalingen på 
grundlag af de til enhver tid gældende ind- 
malingsprocenter. 

I I I .  Udligningsafgifter. 

§ 7. I tiden 1. august 1965-31. juli 1967 
I kan landbrugsministeren efter forhandling 

med det i § 13 omhandlede kornnævn lade 
opkræve en udligningsafgift på indført 
uformalet og formalet korn samt produkter 
heraf, jfr. § 8, stk. 1-5. 

§ 8. De i § 7 omhandlede afgifter skal 
være så store, at prisen cif dansk havn in ed 
tillæg af afgiften bliver: 

I  tiden 1. august 1965-31. juli 1966. 
På byg, havre, foderrug, foderhvede, majs, 

milocorn og hirse 50 kr. pr. 100 kg. Dette 
beløb forhøjes med 50 øre hver måned i 6 
måneder, første gang den 1. oktober 1965. 

I  tiden 1. august 1966-31. juli 1967. 
På byg, havre, rug, hvede, majs, milocorn 

og hirse 52 kr. pr. 100 kg. Dette beløb for- 
højes med 50 øre hver måned i 6 måneder, 
første gang den 1. oktober 1966. 

Stk. 2. Cifprisen skal være den laveste for 
hver enkelt af kornsorterne, og disse skal 
være gode og sunde varer. 

Stk. 3. For så vidt de nævnte kornsorter 
indføres knust, gruttet, maltet, formalet, 
valset til gryn eller på lignende måde be- 
handlet, fastsætter landbrugsministeren på 
samme måde de tilsvarende afgifter, hvilket 
også gælder med hensyn til klid o. lign. 

Stk. 4. Afgifterne forhøjes eller nedsættes 
i overensstemmelse med foranstående be- 
stemmelser, når priserne på de i stk. 1 
omhandlede kornsorter falder eller stiger, 
dog således at en ændring i afgifterne kun 
kan finde sted, såfremt der er forløbet 
mindst 1 uge efter fastsættelsen af ved- 
kommende afgift og cifprisen på den på- 
gældende kornsort er mindst 75 øre lavere 
eller højere end den ved afgiftens seneste 
fastsættelse gældende. 

Stk. 5. Afgifterne opkræves af toldvæsenet 
ved varernes indklarering og beregnes efter 
de på klareringsdagen gældende satser. Va- 
rerne kan dog tillades oplagt på privat 
transitoplag (privat lager under toldlukke), 
og det kan tillades, at varer, der oplægges i 
Københavns Frihavn, afgiftsberigtiges for- 
inden indklareringen. Ved oplæggelse på pri- 
vat transitoplag tilføres varerne oplagsregn- 
skabet med den mængde, der konstateres ved 
oplæggelsen, men afgifterne beregnes efter 
den sats, der er gældende på det tidspunkt, 
da varerne 'udtages af oplaget. Oplagshave- 
ren tilsvarer afgifter af eventuelt svind 
under varernes henliggen på oplaget. 

Stk. 6. Landbrugsministeren kan efter 
samråd med finansministeren fastsætte nær- 
mere regler for kontrollen med og beregnin- 
gen af afgifterne. Udgifterne ved denne kon - 
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trol udredes af importørerne efter nærmere 
af finansministeren fastsatte regler. 

§ 9. Afgifterne indgår i en under land- 
brugsministeren sorterende fond, hvortil der 
yderligere af statskassen ydes et beløb på 
40 mill. kr. i 1965-66 og 50 mill. kr. i 1966- 
67. Fondens midler anvendes af ministeren 
efter forhandling med De samvirkende dan- 
ske Husmandsforeninger og De samvirkende 
danske Landboforeninger til fordel for det 
mindre landbrug samt fjerkræ- og ægpro- 
ducenter. 

Stk. 2. Ministeren kan efter forhandling 
med de i stk. 1 omhandlede landbrugsorga- 
nisationer træffe foranstaltninger til sikring 
af eksporten af såsæd, maltbyg og malt. 

Stk. 3. Ved udførsel af varer fremstillet 
her i landet af indført korn eller produkter 
heraf kan ministeren yde en godtgørelse af 
den i stk. 1 nævnte fond svarende helt eller 
delvis til udligningsafgiften. 

§ 10. Enhver importør af korn og foder- 
stoffer skal den 15. og den sidste i hver 
måned på skemaer, der udleveres af land- 
brugsministeriets korn- og licenskontor, ind- 
sende en opgørelse over samtlige i den 
sidst forløbne halve måned med udlandet 
afsluttede kontrakter. 

§ 11. I tiden 1. august 1965-31. juli 1967 
kan landbrugsministeren efter forhandling 
som nævnt i § 7 lade opkræve en udlig- 
ningsafgift på indført mælkepulver, således 
at prisen på indført skummetmælkspulver 
cif dansk havn med tillæg af afgiften bliver 
170 kr. pr. 100 kg. Afgiften skal dog mindst 
udgøre 20 kr. pr. 100 kg. 

Stk. 2. For opkrævning af afgiften gælder 
reglerne i § 8, stk. 5 og 6. 

Stk. 3. Afgiften indgår i den i § 9 omhand- 
lede fond og anvendes til nedsættelse af 
prisen på dansk skummetmælkspulver til 
foderbrug, således at dette kan sælges til 
samme forbrugerpris som indført skummet- 
mælkspulver. 

Stk. 4. Såfremt afgiften indbringer et 
større beløb end nødvendigt til den i stk. 3 
omhandlede prisnedsættelse, træffer mini- 
steren bestemmelse om dets anvendelse efter 

forhandling med de i § 9, stk. 1, nævnte 
organisationer samt med De danske Mejeri- 
foreningers Fællesorganisation og De sam- 
virkende danske Andelssvineslagterier. 

Stk. 5. Ved udførsel af foderstoffer frem- 
stillet her i landet, hvori indgår indført 
skummetmælkspulver, kan ministeren yde 
en godtgørelse af den i § 9, stk. 1, nævnte 
fond svarende helt eller delvis til den afgift, 
der er erlagt ved indførslen af det anvendte 
skummetmælkspulver. 

I V. Efterbeskatningsbestemmelser. 

§ 12. Landbrugsministeren kan lade op- 
kræve nedennævnte afgifter pr. 100 kg af 
beholdninger af de i § 8, stk. 1, omhandlede 
varer, der pr. 1. august 1965 måtte henligge 
her i landet på handlendes og møllers lagre 
eller være oplagt for handlendes eller møl- 
lers regning andetsteds. 

Af havre indtil 7 kr. 
af milokorn og hirse 홢 5 - 
af byg og majs samt 
af foderrug og foderhvede . . .  홢 4 - 

Af de i § 8, stk. 3, omhandlede varer af 
fornævnte kornsorter kan opkræves tilsva- 
rende afgifter. 

V. Gennernførelses- og straffebestemmelser. 

§ 13. Landbrugsministeren træffer de for- 
anstaltninger og udfærdiger de bestemmel- 
ser, der er fornødne til gennemførelse af den- 
ne lov. Ved lovens gennemførelse bistås mi- 
nisteren af et af ham nedsat kornnævn, 
bestående af en af ministeren valgt formand 
samt af 9 medlemmer, hvoraf De samvir- 
kende danske Landboforeninger, De sam- 
virkende danske Husmandsforeninger, Cen- 
tralforeningen af 홢Tolvmandsforeninger" og 
større Landbrugere i Danmark, Andelsfoder- 
stofforretningerne, Danske Korn- og Foder- 
stofimportørers Fællesorganisation, De sam- 
virkende Købmandsforeninger i Danmark, 
Foreningen af danske Handelsmøller, Den 
danske Bagerstands Fællesorganisation og 
De sammensluttede Fællesbagerier hver 
vælger et medlem. 

Stk. 2. Ministeren kan kræve afgivet 
alle oplysninger, der er fornødne til gennem- 
førelse af denne lov. 
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§ 14. Overtrædelse af bestemmelserne i 
§§ 2, 5 og 10 straffes med bøde. 

Stk. 2. På samme måde straffes den, der 
undlader at efterkomme påbud eller forbud, 
der udstedes i henhold til loven eller de i 
medfør af denne fastsatte forskrifter. 

Stk. 3.1 forskrifter, der udfærdiges i med- 
før af loven, kan fastsættes straf af bøde for 
overtrædelse af bestemmelser i forskrifterne. 

Stk. 4. Er overtrædelsen begået af et 
aktieselskab eller andelsselskab el. lign., 
kan der pålægges selskabet som sådant 
bødeansvar. 

§ 15. Denne lov gælder ikke for Færøerne 
og Grønland. 

Ju l .  Bomhol t .  

/ Søren Jensen. 


